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Fellesnemnda godkjenner vedlagde omstillingsavtale. 

Saksopplysningar:   
Saka skal til uttale i PSU 
Saka skal avgjerast i fellesnemnda 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/formelle-rammer-i-byggingen-av-nye-

kommuner/id2467744/  

I samband med etablering av ny kommune har Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

utarbeida ein veilder som skisserar råmene samanslåinga skal skje innanfor og i tillegg gje gode råd 

for omstillingsprosessen. Omstillingsavtalen kjem i tillegg til arbeidsmiljølova kapittel 16, om 

verksemdsoverdraging, som mellom anna sikrar dei tillitsvalde sine rettar til å verte inkludert i 

prosessen.  

I veilederen går det fram at det kan vere nyttig å utarbeide ei omstillingsavtale som regulerer 

arbeidsgjevarpolitiske høve i omstillingsprosessen. Vidare: 

I avtalen kan en omtale medvirkning og medbestemmelse for ansatte, hvordan og når 

ansatte skal informeres, identifisering av særlig berørte ansatte, organisasjons- og 

bemanningsplan i den nye kommunen, innplassering i den nye kommunen, omstillingstiltak 

mv. 

Omstillingsavtalen kan vedtas av fellesnemnda og slik gi overordnede føringer for hvordan 

de folkevalgte og rådmennene skal håndtere sitt arbeidsgiveransvar i omstillingsprosessen. 

Tydelig rollefordeling og stor grad av åpenhet og involvering er viktige forutsetninger for en 

vellykket prosess. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/formelle-rammer-i-byggingen-av-nye-kommuner/id2467744/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/formelle-rammer-i-byggingen-av-nye-kommuner/id2467744/


Dei hovudtillitsvalde og rådmennene i Lindås, Meland og Radøy kommunar har på denne bakgrunn 

forhandla fram vedlagde omstillingsavtale.  

Avtalen har som mål å sikre ein føreseieleg omstillingsprosess for alle kommunane sine tilsette og 

byggjer på Arbeidsmiljølova, Hovudavtalen og Hovudtariffavtalen. I tillegg har intensjonsavtalen frå 

8. juni 2016 vore førande for vilkåra i avtalen.

Omstillingsavtalen skal vere gjeldande for prosessen fram til det er gjennomført tilvising til oppretta 

stillingar og eventuelle overtalige har motteke overtaligattest. I tillegg gjev avtalen rettar og plikter 

for tilsette fram til og med 31.12.2024. Det er difor naudsynt med fellesnemndas godkjenning av 

avtalen, før den vert gjort gjeldande. 

Vurderingar 

Partane meiner at det er naudsynt med ei omstillingsavtale. Dette, for mellom anna å bida til at vi i 

ein turbulent tid ikkje mister kompetente medarbeidarar. Tida kor ein er sikra mot oppseiing, må 

sjåast opp mot arbeidsgjevars styringsrett og dei tillitsvalde sin positive medverknad til ein 

omstillingsdyktig og effektiv organisasjon. På denne måten ynskjer vi å sikre innbyggarane og 

næringsdrivande best mogeleg tenester inn mot ny kommune og i tida etter etablering av Alver 

kommune. Dette vil krevje omstillingsvillige og engasjerte medarbeidarar, som ikkje fryktar for eigen 

framtid og difor satsar på ein framtid utanfor Alver kommune.  

Erfaringar tilseier at uro på arbeidsplassen medfører at mange tilsette vel å sjå seg om etter nye 

utfordringar – noko som vil kunne vere ei stor utfordring for oss i dei oppgåvene vi står framfor i 

årane som kjem. I Alver kommune vil vi vere om lag 2700-2800 medarbeidarar. Dersom vi har den 

same arbeidsmarknaden som no, vil det medføre at mellom 5 og 15 % av medarbeidarane sluttar 

kvart år (bytar jobb eller vert pensjonistar). Om  vi i tida etter samanslåinga har trong for å redusere 

tal tilsette, vil vi berre ved å unnlate å tilsette nye medarbeidarar, kunne redusere arbeidsstokken 

med om lag 5-10 % kvart år. Til nokre spesielle stillingar må vi rekruttere nye medarbeidarar. Dette 

gjeld område kor det ikkje er lett å omskolere til eller det krev spesiell kompetanse/godkjenning for å 

løyse oppgåvene.  

Konklusjon 

Programansvarleg vil tilrå at fellesnemnda godkjenner vedlagde avtale mellom dei  tillitsvalde 

og rådmennene.  
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